
令和２年度 校長挨拶

本来なら、４月始めの学級集会・全体会で保護者の皆様

に向けて御挨拶すべきところですが、今回の新型コロナイ

ルス感染症拡大防止のための臨時休業延長により、このよ

うな紙面に代えての御挨拶になることを御了承ください。

はじめに、簡単な自己紹介をします。

氏名は堀川金一（ほりかわ きんいち）。年齢は今年度末

で５７歳になります。住いは旭市・高生（旧海上町）です。

前職は千葉県総合教育センターで教員対象の研修事業等

の業務に携わっていました。前任校長と交代という形にな

りました。

趣味は家庭菜園で野菜を作ることです。今は、ラディッシュとルッコラが収穫期

になり食卓に花を添えています。

今後は、健康のためにも、学生の頃に熱中した個人乗りのヨット（ディンギー）

に再挑戦してみたいという希望をもっています。

最後に、校長としての自分の考えを簡単に以下にお示しします。詳しくは５月の

始業後に「学校便り」として、配付させていただきます。

学校経営の主な方針

１ 安全・安心で信頼される学校を目指します。

（児童・保護者・地域の方々から厚い信頼を得る）

２ ふるさと「古城」「旭」「千葉」「日本」を愛する心を育成します。

３ 新しい学びに基づいた確かな学力を育成します。

４ 自己有用感を高め、是々非々の考えで行動できる児童を育成します。

日本全体が、新型コロナウイルスの影響で、とても困難な状

況にあります。古城小学校としては児童の安全を第一に考え、

教育活動の再開、推進に向けて、教職員が一丸となって取り組

んでまいります。

保護者の皆様の変わらぬ御協力と御支援を賜りますようお願

いします。


